i

:,1

i]l

АДМИНИСТРАЦИrI
БАлЕЙского vtуниципАльного округА

ЗДЪДЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* <77)> июля 2025 года
г. Балей

Об утверждении реестра улиц с.
Ниiкний Ильдикан, с. Алия, с.
Гробово, с. Жtуравлёво Балейского

Ns //3|/

lиуниципального
Забайкальского края

округа

В соответствии с Федеральным Законом от 24 июJUI 20о7 года J\b 221-ФЗ (о государственном кадастре недвижимости)), Постановлением
ПРаВИТеЛЬСТВа РОССИЙСКОЙ Федерации от 19 ноября 2014 года J\ъ 1221 (об
утверждении правил IIрисвоения, изменения и аннулирования адресов);
ПриказоМ МинфиНа РоссиИ от 05 ноябрЯ 2Ol5 года Ns 171н <<Об утвержденииПеречня элементов гIланировочноЙ .rру*rуры, элементов улично-дорожнойсети, элементоВ объектов адресации, типов зданий (сооруiений),
помещений, исполъзуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил
сокращенного наименов ания адресообразующих элементов)), руководствуясьстатьей З2 устава Балейского муницип€Lльного округа Забайкальского края,
администрация Балейского мунициrтаJIьного округа Забайкальского краяпостановляет:

- ул. Кишеневская;
- ул. Лесная;
с. Гробово
- ул. Набережная;
- ул. Островная;

v!

2

- ул. Централъная;
с. Хtуравлёво
- ул. Набережная;
- у"ч. IJентрапьная.
2. ПравильныIu написанием Почтового адреса считать:
1) индекс отделения связи;
2) наипленование страны;
3) наипленование субъекта Российской Федер ации;
4) наиr.rенование муниципального округа;
5 ) наиrrенование населенного пункта;
6) HarlrreнoBaниe улицы (переулка, квартаIIа, зоны);
7) Horrep дома или объекта.
З. Прелложить Управлению по вопросам миграции УМВД России по

Забайкальскому краю, Управлению Федера_чьной службы государственной
регI,1страции, кадастра и картографии по Забайкальскому краю, Балейскому
фlт.-rиапу Краевого государственного автономного учреждения
<I!1ногофункциональный центр предоставления государственных и
}1\-ниципальных услуг Забайкальского края), УФПС Забайкальского края:
привести имеющуюся докуN{ентацию в соответствии с настоящим реестром
улиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начаJIьника отела архитектуры, градостроительства и благоустройства
администрации Балейского муниципального округа Забайкалъского края

-Шукстрову Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опублико вания.
6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<Балейское обозрение)) (https ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
Муниципzllrьного
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Исп. А.В. Иванова

ы--